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 z nami czymś podzielić, masz problem lub jest coś, co cię cieszy lub irytuje
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Wywiad 

Cenię młodzież za świadomy pragmatyzm. 
Luzak: Jak to się stało, że została Pani nauczycielem geografii, 
a potem również informatyki? 
Pani Wiesława Czyż: Zawsze podziwiałam piękne krajobrazy i 

zastanawiało mnie, skąd to wszystko się wzięło. Postanowiłam się 
temu bliżej przyjrzeć i dowiedzieć się, jak powstały góry, pustynie, 

skąd się bierze zorza polarna, co to są monsuny itp. stąd geografia. 

Informatyka wynikła z potrzeby udowodnienia własnym dzieciom, 

że mama to ogarnie ☺ i one i ja mieliśmy dosyć pytań w stylu: jak to się robi? 

L.: Co sprawia Pani przyjemność w pracy w szkole, w nauczaniu? 
W.Cz.: Możliwość pokazywania uczniom jak piękny jest świat, nauczanie logicznego 

myślenia, co z czego wynika i jaki powoduje skutek, czyli uczenie samodzielnego myślenia, 

wyciągania wniosków to czysta przyjemność w mojej pracy jako nauczyciela. 

L.: Jakie jest Pani ulubione zajęcie poza szkołą? 
W.Cz.: Moim ulubionym zajęciem poza szkołą są podróże, a jak jestem w domu, to zamieniam 

się w majstra od wszystkiego. Maluje, gipsuje, szlifuje…. Takie tam babskie robótki ;) 

L.: Jakie kraje Pani dotąd zwiedziła? 
W.Cz.: Tych podróży już trochę się nazbierało. Zacznijmy od Polski, którą rzeczywiście 

zjechałam wzdłuż i wszerz, i uwierzcie mi, mamy piękny kraj. Zwiedziłam wyspy Kanaryjskie, 

wschodnie Chiny, wiele zakątków Turcji, półwyspu Bałkańskiego, Albanię, Grecję, Włochy, 

Francję, Monaco, Portugalię, Austrię, Szwajcarię, Belgie, Niemcy, Czechy, Słowację, 
Ukrainę, Litwę, Szwecję, Norwegię, Wielką Brytanię, Islandię. Dobrze, że uczycie się  mapy, 

to będziecie wiedzieli, gdzie one leżą. 
L.: Dokąd chciałaby Pani jeszcze pojechać? 
W.Cz.: Ojej, jest mnóstwo takich miejsc. Chciałabym zwiedzić Peru, Nową Zelandię, Japonię, 
RPA i dziesiątki innych miejsc. 

L.: Jest Pani osobą pełną energii. Jak Pani ładuje swoje baterie? 
W.Cz.: Uwierzcie mi, że jak się lubi, to co się robi i ma się jeszcze wiele innych 

zainteresowań, to niespecjalnie trzeba dbać o doładowanie baterii. Energia wynikająca z 

pasji sama przychodzi. 

L.: Co Pani ceni w dzisiejszej młodzieży? 
W.Cz.: Cenię młodzież za świadomy pragmatyzm. Co to znaczy? Pragmatyzm polega na 

realistycznej ocenie rzeczywistości, liczeniu się z konkretnymi możliwościami i podejmowaniu 

działań, które gwarantują skuteczność. Zamiast marzyć, raczej po prostu planują. Uczą się, 
chodzą na dodatkowe zajęcia, rozwijają pasje – każda droga jest dobra, aby w przyszłości żyć 
dostatnio. 

L.: Gdyby miała Pani wymienić trzy rzeczy, które zabrałaby Pani ze sobą na bezludną 
wyspę, to byłyby to… 
W.Cz.: Nie mam natury samotnika. Na żadną bezludną wyspę bym się nie wybrała, a jeżeli 

już bym tam trafiła, to żadne rzeczy by mi nie pomogły, bo umarłabym szybko z nudów. 

L.: Tegoroczne wakacje zbliżają się wielkimi krokami. Z czego w związku z tym cieszy 
się Pani najbardziej? 
W.Cz.: Najbardziej cieszę się z tego, że zobaczę moich bliskich w tym moje wnuczki w Anglii, 

które  już czekają na babcine szalone pomysły.  

L.: Na pewno ma Pani wiele marzeń. Czy może nam Pani zdradzić, czego by Pani 
pragnęła, aby spełniło się w najbliższym czasie? 



 

W.Cz.: Odpowiedź moją uznacie pewnie za ban

mi, moim najbliższym i przyjaciołom dopisywało zdrowie. Zdradz

marzeniach. One się nie spełniaj

czego Wam i sobie życzę. 

Dziękujemy za rozmowę  
(Julia Handzelek, Oliwia Pawlak) 

*** 
W naszej szkole została przeprowadzona tak

Czego lub kogo będzie Ci najbardziej brakowało
nasi absolwenci najczęściej udzielali takich odpowiedzi:

 

Przede wszystkim moich ulubionych 

nauczycieli, przyjaciół. Mam z tą
dużo niezapomnianych wspomnie

bardzo wiele. W końcu teraz nowe 

środowisko, szkoła, a tego już nie b

Więc chyba to. 

Przyjaciół głównie. 

Nauczycieli. 

Pani Hoffy na pewno, pani Mać
pani Kuli i pani Stec. 

Pani Stec. 

Pani Ani. 

_____________________________________________

Mówią wieki 

ą uznacie pewnie za banalną, ale to czego pragnę najbardziej

szym i przyjaciołom dopisywało zdrowie. Zdradzę Wam tajemnice o 

 nie spełniają, marzenia się realizuje, a do tego potrzeba sił i zdrowia

Do zobaczeni

Radosnych wakacji!

Pani od geografii

W naszej szkole została przeprowadzona także sonda z ósmoklasistami. Na pytanie

ędzie Ci najbardziej brakowało po skończeniu tej szkoły?
ęściej udzielali takich odpowiedzi: 

bionych 

nauczycieli, przyjaciół. Mam z tą szkołą 
o niezapomnianych wspomnień, dała mi 

cu teraz nowe 

rodowisko, szkoła, a tego już nie będzie. 

Pani Hoffy na pewno, pani Maćkowiak, 

Moich cudownych przyjaciół, wspaniałych 

nauczycieli. Musisz to napisa

pozdrowienia WŻK. 

Pani Anny Stec. 

Mam z tą szkołą dużo wspomnie

sobie myślę, że jak będę miał te 

siedemdziesiąt lat, i będzie ze mnie wtedy

taki stary dziad, stanę przed tym 

budynkiem, to taka nostalgia b

zżerać, bo będę tęsknił za tymi 

wspomnieniami wszystkimi. W sensie mo

nie aż tak dobrymi, bądź
gorzkie bardzo dobrze wspominam. Nice.

_____________________________________________
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ę najbardziej, to aby 

 Wam tajemnice o 

 realizuje, a do tego potrzeba sił i zdrowia, 

Do zobaczenia gdzieś na szlaku 

Radosnych wakacji! 

Pani od geografii - W. Czyż 

Na pytanie:  

czeniu tej szkoły? 

Moich cudownych przyjaciół, wspaniałych 

nauczycieli. Musisz to napisać, 

żo wspomnień. Tak 

ędę miał te 

ędzie ze mnie wtedy 

ę przed tym 

to taka nostalgia będzie mnie 

sknił za tymi 

i wszystkimi. W sensie może 

ądź co bądź nawet te 

gorzkie bardzo dobrze wspominam. Nice. 

(Maja Jóskowiak) 

_____________________________________________ 

ttps://pl.wikipedia.org/w
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3 maja 1791 uchwalono jedną z pierwszych na świecie konstytucję. Wyprzedziła ona m.in. 

konstytucję francuską. Konstytucja została uchwalona przez Sejm Czteroletni, który został 

zwołany w październiku 1788. 

Czy wiesz że: 

* Konstytucja ta była po konstytucji Amerykanów na świecie. 

* Uchwalenie Konstytucji 3 maja zostało uznane za święto już 5 maja 1791.  

* Począwszy od 2007 roku 3 maja jest również świętem narodowym Litwy. 

* Obraz Jana Matejki „Konstytucja 3 maja” znajduje się na zamku królewskim w Warszawie, 

* Święto 3 Maja zostało oficjalnie zniesione w 1951 r. i przywrócone jako Święto Narodowe 

Trzeciego Maja w 1990 r.  

* Stanisław August Poniatowski- król Polski w latach 1775-1795. 

* Hugo Kołłątaj- podkanclerz koronny, jeden z głównych twórców Konstytucji. 

* Ignacy Wyssogota Zakrzewski- pierwszy prezydent Warszawy. 

* Franciszek Ksawery Branicki- Hetman wielki uznany za symbol zdrady narodowej. 

* Stanisław Małachowski- Referendarz wielki koronny, jeden z głównych twórców 

Konstytucji. 

*Przeciwnicy Konstytucji z inspiracji Rosji w 1792 roku pozwoliły wojskom rosyjskim na 

wkroczenie na teren kraju przez co doszło do drugiego rozbioru Polski. 

 

 

(Kacper Gutkowski) 
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Muzykomania 

Elvis Aaron Presley urodził się 8 stycznia 1935 w Tupelo, 

a zmarł 16 sierpnia 1977 w Memphis. Amerykański 

piosenkarz i aktor. Wykonywał muzykę z pogranicza rocka, 

popu, country, rock and rolla. Pozostaje jedną z 

ważniejszych ikon popkultury XX wieku. Był jednym z 

popularniejszych muzyków popowych w USA. Często 

nazywany „Królem rock and rolla” lub po prostu „Królem”. 

Określony przez magazyn „Billboard” najlepszym artystą 
lat 50. Szacowany nakład wszystkich wydawnictw 

muzycznych Presleya na całym świecie sięgnął ponad 600 

mln płyt. Z powodzeniem śpiewał muzykę country, 

rhythmand blues, pop, rock, a także gospel, za którą trzy 

razy otrzymał Grammy Awards 

(za album How Great Thou Artz 1967 oraz He Touched Mez 1971, a także za wykonanie na 

żywo utworu gospel How Great Thou Art 20 marca 1974 w Memphis). Łącznie był 

nominowany do tej nagrody aż 14 razy, a w 1971 otrzymał Grammy za osiągnięcia życia. 

Zmarł nagle 16 sierpnia 1977 po wielu latach nadużywania leków. Po śmierci został 

pożegnany przez prezydenta Stanów Zjednoczonych Jimmy’ego Cartera słowami:  

Jego muzyka i osobowość zmieniły oblicze amerykańskiej kultury. Był symbolem 

buntowniczego ducha naszego narodu. W 2005 powstał film dokumentalny Elvis by the 

Presleys, natomiast w 2022 film fabularny Elvis, gdzie w rolę główną wcielił się Austin 

Butler. 

https://hips.hearstapps.com/hmg-prod/images/elvis-presley-poses-with-guitar-in-a-promotional-still-for-news-photo-1680803635.jpg 

(Maja Jóskowiak) 

_________________________________________ 
 

Zwierzyniec 

REKINY – budzą naszą ciekawość, podziwiamy 

się, ale czujemy wobec nich respekt, a nawet 

strach. Od lat fascynują ludzi i stały się 
bohaterami wielu filmów, np. Szczęki. Co warto o 

nich wiedzieć? 

Czy wiecie, że: 

• Najwięcej ataków rekinów jest w USA. Floryda zanotowała więcej ataków niż 
jakiekolwiek inne miejsce na Ziemi. Na świecie występuje ponad 500 gatunków 

rekinów. 
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Gatunki niebezpieczne dla człowieka to: 

ŻARŁACZ BIAŁY - to najgroźniejszy dla człowieka gatunek rekina. Żywi się tuńczykami, 

płaszczkami, fokami, ptactwem wodnym i 

żółwiami. Niestety, czasami myli się, że jego 

ofiarami trafiają ludzie. 

ŻARŁACZ TYGRYSI - rekin tygrysi to 

największy i najniebezpieczniejszy przedstawiciel 

rodziny żarłaczy. Jego długość może dochodzić do 

5 metrów. Występuje w wodach tropikalnych i 

umiarkowanych, szczególnie często spotykany jest 

wokół wysp centralnego Pacyfiku.  

ŻARŁACZ TĘPOGŁOWY - drapieżny rekin jest 

powszechnie spotykany na całym świecie w ciepłych 

i płytkich wodach wzdłuż wybrzeży i rzek. Samice 

żyją 40 lat, a samce 73 lat. 

 

 

TAWROSZ 
PIASKOWY - żyje we wszystkich wodach ciepłych 

mórz, szczególnie preferuje strefę subtropikalną. Je 

głównie ryby i głowonogi, a także skorupiaki. 

• Rekiny zabijają średnio około sześciu osób 

rocznie, podczas gdy człowiek zabija nawet do stu milionów rekinów rocznie. W 

handlu cenne jest zarówno ich mięso, jak i tran – ceniony dla kości i zębów. 

• Rekiny nie mają kości. Są zbudowane z przezroczystych chrząstek. Dzięki 

chrząstkowym szkieletom są o wiele lżejsze, ale ich wątrobę wypełnia gęsty olej, 

dzięki któremu zachowują możliwość precyzyjnego poruszania się pod wodą. 
• Oczy rekinów znajdują się na bokach ich głów, dzięki czemu widzą w szerszej 

perspektywie. 

• Najmniejszym rekinem na świecie jest żarłacz karłowaty, osiągający około 

dwudziestu centymetrów długości. 

• Uszy rekinów znajdują się wewnątrz ich głów. Zwierzęta te dysponują doskonałym 

słuchem i potrafią usłyszeć dźwięki z odległości dziewięciuset metrów. 

• Doskonale widzą w ciemnych głębinach, wyprzedzając pod tym względem większość 
innych stworzeń morskich. 

• Zjawisko wewnątrzmacicznego kanibalizmu jest bardzo powszechne wśród rekinów. 

Największy zarodek w miocie zjada inne embriony. 

• Z daleka skóra rekina wygląda na gładką i lśniącą, jednak w rzeczywistości 

przypomina w dotyku papier ścierny. Ich skóra pokryta jest łuskami plackowatymi, 

które skierowane są w stronę ogona i pozwalają zmniejszyć opór wody. 

• Rekiny nie bez powodu nazywane są cichymi zabójcami. Ryby te nie zostały 

wyposażone w struny głosowe. W związku z tym komunikują się między sobą za 
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pomocą ruchów. Potrafią ruszać głową i pływać zygzakiem, a sygnały te są bezbłędnie 

interpretowane przez inne rekiny. 

• Niemal wszystkie gatunki rekinów nigdy nie zasypiają. Muszą być przytomne, aby 

pompować przez pysk nad skrzelami, a więc żeby oddychać. 
• Rekin wielorybi uznawany jest za największą żyjącą rybę. Dorosły osobnik osiąga 

nawet około osiemnastu metrów długości. 

• Większość rekinów ma około czterdziestu pięciu zębów. Trójkątne kły mogą jednak 

odrastać, dlatego przeciętny rekin zużywa w swoim życiu około trzech tysięcy zębów. 

• Największym rekinem w historii był nieistniejący już megalodon. Ten prehistoryczny 

rekin żył w głębinach oceanów od kilku do kilkunastu milionów lat temu. Megalodony 

miały średnio około dwudziestu metrów długości, co udało się oszacować na 

podstawie znalezionych zębów. Rekiny te pożerały duże ssaki morskie, takie jak 

wieloryby. 

https://podroztrwa.pl/rekiny/                                        (Barbara Węclewska, Maja Jóskowiak) 

___________________________________________________________________________ 

Co piszczy w trawie… 

 

 

 

 

 

 

17 maja 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 3 odbył się 
XXI Powiatowy Konkurs Ortograficzny Szkół 
Podstawowych I ty możesz zostać mistrzem ortografii. 
 
Klasy 4 - 6 
I miejsce Olga Idziaszek 

II miejsce Dominika Strzelecka 

 
Drużynowo 
I miejsce SP nr 4 w Jarocinie  

Wyróżnienie za kaligrafię otrzymała Julia Raczkiewicz. 
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Nasi uczniowie, KOCHANI 

WOLONTARIUSZE od piątku do 

dziś zbierali pieniądze, aby 

pomóc podopiecznym Fundacji 

Ogród Marzeń w Jarocinie. 

_____________________________________________________________________ 

19.05.2023 r. przebiegał w naszej szkole pod hasłem Dzień Zgranej Klasy. Każda klasa 

wylosowała swój kolor, który miał dominować w strojach uczniów. 

___________________________________________________________________________ 

Uczniowie klas 

III brali udział w 

wyzwaniu z 

języka 

angielskiego 

Picture 

Dictionary. 
Zadaniem 

wszystkich uczestników było wykonanie słówka w taki 

sposób, żeby odzwierciedlało jego znaczenie.  

 

__________________________________________________________________________0

1.06.2023r. W naszej szkole obchodziliśmy Olimpijski Dzień Dziecka. 
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3 czerwca 2023 r. odbył się w Czwóreczce Festyn Rodzinny - Mama, Tata i Ja. Jak zawsze 

było bardzo energetycznie, zadaniowo, ale przy okazji 

zabawnie i smacznie. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

12 czerwca na terenie szkoły odbył się I Festiwal 
Piosenki Religijnej, którego organizatorem była p. 

Agnieszka Nawrocka. Udział w Festiwalu wzięły dzieci 

z oddziałów zerówkowych Publicznego Przedszkola 

Bajeczka oraz uczniowie klas pierwszych Zespołu Szkół 

nr 4 w Jarocinie. Wykonawców było 11. Poziom był 

bardzo wysoki - każdy otrzymał nagrody i gromkie 

oklaski.  

_________________________________________ 

Po 4 latach wróciła akcja czytelnicza Jak nie 

czytam, jak czytam. 07 czerwca br. o godzinie 

10.00 uczniowie naszej Czwórki wzięli udział w 

promowaniu czytelnictwa. Fragmenty wybranych 

przez siebie książek przeczytały p. dyrektor 

Iwona Tobolska oraz p. Agnieszka Nowicka, 

nauczycielka języka polskiego. Następnie 



10 

 

uczniowie otworzyli przyniesione przez siebie egzemplarze. Był to czas na zaprezentowanie 

kolegom swoich ulubionych książek, wspólnego przeczytania fragmentów, zachęcenia do 

sięgnięcia po wybrane pozycje lekturowe, wspólnego spędzenia czasu w nieco innych niż 
zazwyczaj okolicznościach. 

___________________________________________________________________________ 

Dnia 06 czerwca br. odbyło się kolejna XXV Sesja 
Dziecięco Młodzieżowej Rady Miejskiej w 
Jarocinie, podczas której zostały podjęte uchwały w 

obrębie trzech obszarów. Komisja Edukacji i 

Inicjatyw Europejskich, Komisja Rozwoju Gminy i 

Miasta Jarocin i Komisja Kultury i Organizacji Czasu 

Wolnego, do której należą Kalina Nowakowska (kl. 

6a) i Maja Jóskowiak (kl. 5b). Przedstawiły 

przygotowane uchwały i wnioski. Teraz tylko czekać 
na realizację przyjętych działań. Gratulujemy Kalinie 

i Mai zaangażowania w sprawy lokalne oraz opiekunkom Samorządu Uczniowskiego - p. 

Joannie Hoffie-Kałce i Annie Stec za poświęcony czas i wsparcie udzielone młodym radnym.  

(Justyna Cegielska) 

__________________________________________________________________________ 

Mól książkowy 

 The Inheritance Games to fenomenalna 

książka, której autorką jest Jennifer Lynn Barnes. 

Wraz z Avery Grambs odkrywamy tajemnice  

rodziny miliardera Tobiasa Hawthorna oraz 

rozwiązujemy stworzone przez niego zagadki. 

 

Główna bohaterka Avery Kylie Grambs za swój cel obiera 

przetrwanie szkoły średniej, zdobycie  

stypendium i ucieczka od swojego dotychczasowego życia. 

Kiedy umiera miliarder Tobias Hawthorne zostawia jej 

praktycznie cały swój majątek. Jedynym warunkiem 

otrzymania swojego dziedzictwa jest przeniesienie się na  

dokładnie rok do Hawthorne Hause, gdzie mieszka 

jego rodzina, którą wydziedziczył z testamentu.Jego czterech 

niezwykłych wnuków dorastało z przeświadczeniem, że 

otrzymają fortunę.Czy Avery jest oszustką, czy może ostatnią 
i niewątpliwie trudną zagadką dziadka. 

Uwięziona w świecie dobrobytu i pieniędzydziewczyna zostaje wciągnięta w bardzo  

ryzykowną grę. 
 

Przy czytaniu tej niesamowitej książki snułam domysły, jak rozwiąże się zagadka. Jest bardzo  

wciągająca i idealna na pochłonięcie jej w dwa wieczory. Nakłaniam każdego, kto lubi 

tajemnice i nieoczywiste zagrania do zanurzenia się w znakomicie wykreowany świat na 

kartkach The Inheritance Games. 
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https://ecsmedia.pl/cdn-cgi/image/format=webp,/c/the-inheritance-games-tom-1-b-iext128392266.jpg 

(Maja Jóskowiak) 

_________________________________________ 

Filmoteka 

Szybcy i wściekli 10 
 

 W ostatnim czasie (maj 2023 r.) w jarocińskim kinie Echo 

premierę miał amerykański film akcji pod tytułem Szybcy i 
wściekli 10. Dom Toretto i jego rodzina muszą zmierzyć się z 

kolejnym wrogiem, tym razem o wiele bardziej groźniejszym niż 
poprzedni przeciwnicy. Główny bohater staje przed wyzwaniem 

obrony Watykanu, lecz to dopiero początek jego kolejnej misji. 

Rodzina Toretta będzie w niebezpieczeństwie. Czy Dominicowi 

uda się ocalić rodzinę przed nieprzyjacielem? Jeśli lubicie filmy 

akcji, pełne efektów specjalnych i do tego widzieliście 

poprzednie części, na pewno film jest dla was. Warto też dobrze 

zaplanować czas na seans, gdyż trwa ponad 2 godziny. 
(Wioletta Maćkowiak, Julia Dzierla) 

__________________________________________________________________________________________ 

Humor 

Dlaczego taboret ma depresję? 

Bo nie ma oparcia. 

*** 

Przychodzi mama z zebrania i krzyczy:  

- Twoja wychowawczyni powiedziała 

mi, że ani razu nie byłeś w szkole.  

- To już się wakacje skończyły? 

*** 

Tata mówi: 

- Jak było w szkole? 

Jasiu odpowiada: 

- A spoko, dostałem sześć… 

- Brawo! 

- ...jedynek 

*** 

Jasio napisał na tablicy: 

„Fczoraj byłem, f szkole’’. 

Pani pyta: 

- Czy twój kolega dobrze napisał to 

zdanie? 

- Jasne, że nie. Przecież wczoraj była 

niedziela.  

*** 

Mama pyta Jasia: 

- Jasiu, dlaczego płaczesz? 

- Bo śniło mi się, że szkoła się paliła. 

- Nie płacz, to tylko sen! 

- Właśnie, dlatego płaczę... 
 

(Wioletta Maćkowiak, Julia Dzierla) 

___________________________________________________________________________ 

Sport 

26 maja w Jarocinie odbył się FINAŁ WOJEWÓDZKI W 
RUGBY TAG. Nasi reprezentanci zajęli II miejsce. 
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W piątek na Stadionie Miejskim w Jarocinie odbył się 
Powiatowy Finał CZWARTKÓW 
LEKKOATLETYCZNYCH.  
 

___________________________________________________________________________ 
 

W Środzie Wielkopolskiej odbył się dziś Finał 
Wojewódzki Wielkopolskich CZWARTKÓW 
LEKKOATLETYCZNYCH. Świetnie spisała 

się nasza zawodniczka Agnieszka Matyszczak 

wygrywając swój bieg na 600m w roczniku 

2010. Dzisiejszy czas Agnieszki to 1.48,70. 

Nasza uczennica awansowała do Finału 

Ogólnopolskiego, który odbędzie się w 

najbliższy weekend w Łodzi. W rywalizacji 

rzucie piłeczką palantową startowali również 
Maja Węclewska oraz Michał Bieniaś. 
 

Gratulujemy Agnieszce startu w Łodzi – XXIX Finał Ogólnopolskich Czwartków 

Lekkoatletycznych. W biegu na 600 m w roczniku 2010 na 77 zawodniczek Aga zajęła 21. 

miejsce. To bardzo dobry wynik. Życzymy Agnieszce wielu sportowych sukcesów w 

kolejnych startach. 

___________________________________________________________________________ 

Na obiektach Spółki Jarocin Sport odbył się XVII Turniej Piłki Nożnej im. Macieja 
Udzika. Znakomicie spisała się 
reprezentacja naszej szkoły, która 

w gronie 15 szkół wywalczyła 

pierwsze miejsce pokonując w 

finale po emocjonującym meczu w 

rzutach karnych gospodarzy 

turnieju SP 5 Jarocin.  

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

W Wągrowcu rozegrano Finał Wojewódzki w 
koszykówce 3x3 w ramach Wielkopolskiego Turnieju 

Orlika. Rywalizowało 16 szkół, które aby znaleźć się 
w finale, musiały wygrać dwa turnieje eliminacyjne. 

Reprezentanci naszej szkoły, w turnieju finałowym, 

mimo braku awansu z grupy, walczyli z pełnym 

zaangażowaniem , w grze która jest coraz bardziej 
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popularna w naszej szkole, zarówno w odmianie 5x5 jak i 3x3 (streetball).  

___________________________________________________________________________ 

 

W Wągrowcu rozegrano Finał Wojewódzki w koszykówce 3x3 

w ramach Wielkopolskiego Turnieju Orlika. Rywalizowało 16 

szkół, które aby znaleźć się w finale, musiały wygrać dwa turnieje 

eliminacyjne. Reprezentanci naszej szkoły, w turnieju finałowym, 

mimo braku awansu z grupy, walczyli z pełnym zaangażowaniem, 

w grze która jest coraz bardziej popularna w naszej szkole, 

zarówno w odmianie 5x5 jak i 3x3 (streetball).  

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

W Pile odbył się Finał Województwa 
Wielkopolskiego w Czwórboju Lekkoatletycznym 
dziewcząt i chłopców. Naszą szkołę reprezentowała 

drużyna dziewcząt, która na 18 drużyn uplasowała 

się na IX miejscu. Chłopców indywidualnie 

reprezentował zakwalifikowany do finału Wojciech 

Łysiak. 

Skład drużyny dziewcząt: 

Kamila Michniacka, Olga Szymczak, Marcelina 

Klaczyńska, Lena Przybylska, Maja Węclewska, 

Gabriela Regulska, Agnieszka Matyszczak. 

_______________________________________ 

Palce lizać 

ZDROWE LODY 

Na ochłodę, na ciepłe dni, na 

podwieczorek . Dziś będziemy robić 
sorbety - lody. Przykładowy sorbet to ten, 

który dzisiaj Wam proponuję - to sorbet 

truskawkowy. Oczywiście możecie zrobić go 

z innych owoców, dzięki czemu zyskacie 

nowe smaki. 

Kaloryczność : 55 kcal w 1 gałce 

Składniki: 

• 500 g truskawek 

• pół szklanki cukru  

• sok z 1 cytryny i 2 łyżki wody 
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Sposób przygotowania: 

1.W małym rondelku umieść sok z cytryny, dwie łyżki wody oraz cukier. Podgrzewaj syrop 

kilka minut do całkowitego rozpuszczenia się cukru. Odstaw do przestudzenia. 

 

2.W tym czasie umyj truskawki i usuń szypułki. Truskawki umieść w garnku i zmiksuj na 

gładką masę. Możesz użyć blendera ręcznego lub zmiksować je w kielichu. 

 

3.Do masy truskawkowej wlej syrop z cukru. Całość zamieszaj i przelej do niedużego 

pojemnika na lody. Po 2 godzinach wyjmij pojemnik i zamieszaj lody. Blenduj lody jeszcze 

1-2 razy w godzinnych odstępach. Dzięki temu ich struktura będzie jednolita. Po każdym 

mieszaniu lody od razu odkładaj do zamrażalnika. 

Masa w dużym pojemniku z zamknięciem całkowicie zamrozi się po 6 godzinach. 

W wersji lodów na patyku czy w foremkach wystarczą już tylko 2 godziny mrożenia. 

SMACZNEGO! 

https://aniagotuje.pl/przepis/lody-sorbet-z-truskawek                                                         (Amelia Płachta) 

_________________________________________________________________________________ 

 

Wycieczki 

Koniec kwietnia to początek sezonu 

wycieczkowego w naszej szkole, który trwa aż 

do czerwca. Które klasy w ostatnim czasie 

wyjechały i dokąd? Prezentujemy poniżej. 

Klasa 8c wraz z opiekunami odwiedziła 

niezwykle urokliwe Rudawy Janowickie, 

położone w Karkonoszach.  

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

W dniach 5-7 czerwca uczniowie z klas 

8a, 8b, 8d, 8e wzięli udział w 

wycieczce do Gdańska, Gdyni i 
Malborka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
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Dzień Dziecka klas drugich –

tym razem z wizytą  
w Śmiełowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Nasi najmłodsi uczniowie w Chałupie  
u Kowola. 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Wycieczka klasy 5b do Wrocławia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Klasy 4 a i 4 c w Toruniu. 

_________________________________________________________________________ 
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SZKOLNY FESTIWAL PIOSENKI DZIECIĘCEJ 

21 czerwca br. dla uczniów klas I-IV odbyła się kolejna odsłona szkolnego 

festiwalu, podczas którego każda klasa prezentowała przygotowany przez siebie 

utwór. Gościnnie z piosenką Meluzyna Małgorzaty Ostrowskiej wystąpiła Maja 

Jóskowiak, uczennica kl. 5 b. Wszystkim klasom gratulujemy występu . 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________ 

 

Jeszcze parę dni, 3 lipca, ósmoklasiści będą mogli zapoznać się ze swoimi 

wynikami egzaminacyjnymi, które zostaną opublikowane przez CKE online. 

Odbiór zaświadczeń 06 lipca 2023 r. w szkole. Trzymamy kciuki i życzymy, 

abyście dostali się do tych szkół, o których marzycie. 


